

W Ostrej Bramie rozdano Kanonizacyjną Iskrę Miłosierdzia (ZDJĘCIA)



Fotomontaż: Teresa Worobiej

Dzisiaj, 2 kwietnia, w 9. rocznicę odejścia bł. Jana Pawła II do Domu Ojca, o godzinie 21.00 w kaplicy ostrobramskiej spotkali się wierni. Na Mszę św. w kaplicy Matki Bożej Miłosierdzia przedstawiciele Progimnazjum im. Jana Pawła II przynieśli Kanonizacyjną Iskrę Miłosierdzia, którą delegacja szkoły przywozła z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach koło Krakowa.

Delegacja szkoły wraz z dyrektorką Janiną Wysocką odebrała ten piękny dar z przedstawicielami Rodziny Szkół Jana Pawła II 30 marca podczas uroczystej Mszy św. w łagiewnickiej bazylice z rąk kardynała Stanisława Dziwisza, metropolity krakowskiego.

„Przywieźliśmy tę Iskrę specjalnie na rocznicę śmierci Jana Pawła II, aby w tym dniu w sercu Wilna – w kaplicy Matki Bożej Miłosierdzia – rozpocząć jej przekazywanie innym wileńskim szkołom, środowiskom parafialnym i każdemu, kto zechce zabrać ten ogień do swoich rodzin czy też miejsc pracy” – powiedziała dyrektorka progimnazjum im. Jana Pawła II w Wilnie.

Kanonizacyjną Iskrę Miłosierdzia z rąk kapłana odebrali przedstawiciele polskich środowisk i organizacji, m.in.: w imieniu Waldemara Tomaszewskiego, przewodniczącego Akcji Wyborczej Polaków na Litwie, posła do Parlamentu Europejskiego, wzięła małżonka Wioletta Tomaszewska, w imieniu frakcji AWPL w Sejmie RL Iskrę odebrała Wanda Krawczonok, zastępca starosty frakcji. Ogień z Łagiewnik przekazano władzom samorządów – rejonu wileńskiego z merem Marią Reksć na czele i sołecznickiego z merem Zdzisławem Palewiczem.

Zapalone lampiony odebrały także delegacje: Ambasady RP w Wilnie z ambasadorem Jarosławem Czubińskim na czele; polskich organizacji społecznych, w tym Związku Polaków na Litwie z prezesem, posłem na Sejm RL Michałem Mackiewiczem, Stowarzyszenia Nauczycieli Szkół Polskich na Litwie „Macierz

Szkolna" z prezesem, posłem na Sejm RL Józefem Kwiatkowskim.

Także przedstawiciele – z Ministerstwa Kultury z wiceministrem Edwardem Trusewiczem; Domu Kultury Polskiej; Katedry Filologii Polskiej i Dydaktyki Uniwersytetu Edukologicznego w Wilnie; Filii w Wilnie Uniwersytetu w Białymstoku; Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wilnie; Szkoły-Przedszkola „Wilia”; Antokolskiego Domu Opieki Socjalnej; Polskiego Studia Teatralnego i Teatru Polskiego w Wilnie; mediów polskich na Litwie.

Wieczorną Mszę św. koncelebrowali dominikanin o. Jerzy Latawiec z kościoła pw. ś. ś. Filipa i Jakuba oraz ks. Jarosław Spirydowicz, wikariusz parafii pw. św. Teresy w Wilnie. Podczas homilii o. Jerzy zwrócił uwagę, że to z racji na świętość tłumy wiernych ciągnęły do Jana Pawła.

„Świętość papieża zrodziła się dzięki jego współpracy z łaską Bożą. Dziękując za osobę Jana Pawła II, za to, co Pan Bóg w nim dokonał, za cały dorobek jego życia, musimy sobie uświadomić, że to wszystko nie byłoby możliwe, gdyby Karol Wojtyła, później Jan Paweł II, nie był zapatrzony w Boga. Tak się zapatrzył w Chrystusa, że w jego życiu odbijało się Boże życie" – mówił kapłan, podkreślając, że za wstawiennictwem bł. Jana Pawła II należy prosić, abyśmy potrafili tak zapatrzeć się w Boga, żeby nasze życie było jasnym i czytelnym znakiem dla każdego napotkanego człowieka, że Bóg jest i kocha wszystkich ludzi.

Pomysłodawcą Kanonizacyjnej Iskry Miłosierdzia jest Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia", która funduje stypendia zdolnej młodzieży. Stypendyści nazywani są „żywym pomnikiem Jana Pawła II". To właśnie na zaproszenie ks. prałata Jana Droba, przewodniczącego Zarządu Fundacji, delegacja z progimnazjum im. Jana Pawła II w Wilnie miała okazję uczestniczyć we Mszy św. w Łagiewnikach i odebrać Kanonizacyjną Iskrę Miłosierdzia w celu rozpowszechnienia jej na Wileńszczyźnie.

Inicjatywa ma na celu zobrazowanie słów objawienia zapisanych w dzienniczku św. Siostry Faustyny, że z Polski wyjdzie iskra, która przygotuje świat na ostateczne przyjście Chrystusa. Płomień, nazwany Iskrą miłosierdzia, przekazywany z rąk do rąk po całej Polsce, a także za jej granicami, będzie – zdaniem organizatorów akcji – dobrym przypomnieniem o niezwykłym kulcie Papieża z Polski do Bożego Miłosierdzia.

Jan Paweł II w dniu, 17 sierpnia w 2002 r. podczas uroczystości konsekracji bazyliki w Łagiewnikach apelował: „Jak bardzo dzisiejszy świat potrzebuje Bożego miłosierdzia. Potrzeba miłosierdzia, aby wszelka niesprawiedliwość na świecie znalazła kres w blasku prawdy". Natomiast podczas niedzielnej uroczystości krakowski metropolita podkreślił, że „każdy może i powinien nosić w sobie Bożą iskrę miłosierdzia i zapalać nią swoich bliźnich, swoje rodziny i środowiska". W grudniu 2003 r. Jan Paweł II pobłogosławił ogień, który od tamtej pory pali się nieustannie pod obrazem Jezusa Miłosiernego w łagiewnickiej świątyni.

Do „rozniesania iskry Bożej łaski" i „przekazywania światu ognia miłosierdzia" wezwał Jan Paweł II podczas konsekracji Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach 17 sierpnia 2002 r. Było to bezpośrednie nawiązanie do słów, które skierował Jezus do św. Faustyny Kowalskiej: „[Z Polski] wyjdzie iskra, która przygotuje świat na ostateczne przyjście moje". „W miłosierdziu Boga świat znajdzie pokój, a człowiek szczęście! (...) Bądźcie świadkami miłosierdzia!" – mówił wtedy Ojciec Święty. Podczas tej uroczystości Jan Paweł II powierzył cały świat Bożemu Miłosierdziu.

2 kwietnia – dzień odejścia Jana Pawła do Domu Ojca – uczcili również harcerze Wileńskiego Hufca Maryi im. Pani Ostrobramskiej, których kapelan ks. Dariusz Stańczyk też przywiózł z Łagiewnik Kanonizacyjną Iskrę Bożego Miłosierdzia. W środowy wieczór zorganizowali harcerską wędrowkę na Górę Trzech Krzyży w Wilnie, gdzie odbył się modlitewny wieczór „Światła i Nadziei".

Teresa Worobiej (inf. wł., milosierdzie.pl)

Fot. autorka

